MM503N

MM503N

IV

b

oroduto

Disjuntor motor 0,25-0,40A 2,5M

Caracteristicas técnicas

Arquitectura
Tipo de comando
Ne de pdlos

Tipo de pdlos

Modo de fixagcdo

Configuracao

N2 de mdédulos

Principais caracteristicas eléctricas
Tensao alternada estipulada de utilizagao
Tipo de tensdo de alimentacao

Frequéncia de funcionamento

Voltagem
Tensao estipulada de isolamento

Tenséao estipulada de resisténcia ao choque

Corrente eléctrica
Intensidade nominal
Pdc limite em c.a. 690V ( EN 60947-2)

Valor nivel min/méx de funcionamento
magnético em alternada

Calibre de regulacdo térmica a 309

Corrente atribuida a 0°C de acordo com IEC
60947

Corrente nominal a 10°C de acordo com IEC
60947

Corrente nominal a 20°C de acordo com IEC
60947

Corrente nominal a 30°C de acordo com IEC
60947

Corrente nominal a 40°C de acordo com IEC
60947

Corrente nominal a 50°C de acordo com IEC
60947

Poder de corte de servico conforme EC
947.2 50Hz

Pdc limite em c.a. 230V ( EN 60947-2)
Pdc ultimo em c.a. 240V (NF EN 60947-2)
Pdc limite em c.a. 400V ( EN 60947-2)

Pdc ultimo em c.a. 415V (NF EN 60947-2)

Sujeito a modificacOes técnicas

Punho de polegar curto
3P
3P

Calha DIN

2.5

690 V
AC

50/60 Hz

690 V

6000 V

0.4 A

150 kA

12.4/15.5/18.6In

0.25/0.27/0.29/0.31/0.33/0.34/0.36/0.38/

0.4A

0.4 A

0.4 A

0.4 A

0.4 A

0.4 A

0.4A

100 %
150 kA
150 kA
150 kA

100 kA



icu220vaciec609472

icu380vaciec609472

Dimensoées

strippinglengthmaincircuit

Frequéncia

etimfrequency

Poténcia
Poténcia total dissipada em IN

Poténcia normalizada dos motores trifasico
em AC3 - 230V

Poténcia normalizada dos motores trifasico
em AC3 - 400V

p3p220230vac3iec609474
p3p240vac3iec609474
p3p415vac3iec609474
p3p440vac3iec609474

p3p500vac3iec609474

Especificacoes Eléctricas

tighttorquemaincircuit

Resisténcia
N de manobras eléctricas em ciclos
N2 de manobras mecanicas por hora

Ne de manobras mecanicas

Instalagdao, montagem
Binario de aperto

typeconnectionmaincircuit

Ligacao

Seccao de ligacao dos bornes montante e
juzante com parafusos, em cabo rigido

Seccao de ligagao dos bornes montante e
juzante com parafusos, em cabo flexivel

Tipo de ligagdo

Configuragoes
Valor do nivel min/méx de funcionamento

Modo de regulacdo magnética segundo IN
ou IrTh

Equipamento
Compensacgdo automatica da temperatura

Acessoriavel

Casos de utilizacao

Categoria de utilizacdo

Padroes

Sujeito a modificacOes técnicas

150 kA

150 kA

10 mm

50 a 60 Hz

522 W

0.06 kW

0.09 kW

0.6 kW
0.06 kW
0.09 kW
0.12 kW

0.12 kW

1.7 Nm

50000
40

100000

1,7Nm

Terminal de parafuso

1/6 mm?

1/6 mm?

Borne com parafusos

4.96/7.4A

IN

-5/40°C

Sim

AC3



texto IEC 60947-4-1 ; EN 60947-4-1

Directiva Europeia RoHs conformidade voluntaria
Directiva Europeia WEEE em conformidade
Seguranca

indice de proteccao IP 1P20
isphasefailuresensitive Sim

Condicoes de utilizacdao
Temperatura de funcionamento -25...55 °C

Grau de poluicéo de acordo com a IEC

60664 / IEC 60947-2 3
Temperatura de armazenamento /

transporte -25...80 °C
Temperatura

Temperatura de calibracao 30 °C

Sujeito a modificacOes técnicas



